
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2  
 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce foyer DK I. etapa“ 

 

ZADAVATEL:  

Dům Kultury Teplice, Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice, IČ: 00081221 

Zastoupený společností ECC Group, a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4, IČ: 27963306 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ust. § 98 zákona, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s ust. § 99 zákona. 

 

DOTAZ Č. 1: 

1) Žádáme zadavatele o specifikaci termínu zahájení stavebních prací, neboť před vlastním zahájením 

prací je nutné zpracovat projekt na odstranění azbestu a tento projednat a nechat schválit příslušnými 

orgány. Lhůta pro vyjádření a schválení postupu odstranění azbestu příslušnými orgány je minimálně 

30 dnů. To znamená, že vybraný uchazeč nemůže zahájit realizaci díla v termínech uvedených v 

Zadávací dokumentaci (říjen 2021). 

Žádáme Zadavatele o promítnutí tohoto faktu do Zadávací dokumentace a následně do textu SoD. 

Např. navrhujeme upravit znění čl. 6.1. SoD: Zahájení prací: do 15ti dnů od obdržení souhlasu s návrhem 

postupu na odstranění azbestu. 

 

ODPOVĚĎ Č. 1: 

Zadavatel upřesňuje, že termíny uvedené v ZD jsou předpokládané a konkrétní termíny realizace budou 

sjednány ve smlouvě o dílo. 

 

Na zpracování „projektovou dokumentaci na odstranění azbestu“ lze začít pracovat bezprostředně po 

podpisu SoD a práce zahájit po jeho schválení. Nicméně stavba obsahuje min. 2 další samostatné části, 

kde se neprovádí práce s azbestem, a tudíž tyto lze zahájit po převzetí staveniště a pracovat na nich a 

souběžně připravovat potřebné dokumenty ke schválení. Dále je nutné zkonstatovat, že před zahájením 

odstraňování azbestu je nutné v konkrétním prostoru provést likvidaci technologických zařízení a tyto 

práce pokryjí časovou potřebu na vypracování potřebných dokumentů k likvidaci azbestu, která bude 

potom následovat.  

 

 

DOTAZ Č. 2: 

Žádáme zadavatele o doplnění předloženého VV o položku pro ocenění zpracování projektové 

dokumentace na odstranění azbestu. 

 

ODPOVĚĎ Č. 2: 

Zadavatel informuje účastníky, že cena za zpracování „projektovou dokumentaci na odstranění azbestu“ 

je zahrnuta v rámci celkové ceny za tuto část díla. 

Z výše uvedeného vyplývá, že zpracování a odsouhlasení pracovního postupu je součástí oceněných 

prací a proto položka „na zpracování projektové dokumentace na odstranění azbestu“ nebude do 

rozpočtu doplňována. 

 



INFORMACE Č. 1: 

Jelikož to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podávání nabídek, která je 11. 10. 2021 v 14:00 hodin.    

 

 

V Praze, dne 1/10/2021 

 

 

 

...................................................................... 

Mgr. Jan Podhráský 

Zástupce administrátora VŘ 


		2021-10-01T14:48:26+0200
	Jan PODHRÁSKÝ




